el cumplimiento de los fines de la Sociedad, siempre y cuando no suponga 
contraprestación económica, directa o indirecta, o prestación de servicios por 
parte de la Sociedad o del Ayuntamiento, y si la contraprestación económica 
corresponde sólo a la Sociedad, el importe de la misma no supere la cantidad 
de quince mil euros (15.000,00 euros), debiendo dar cuenta en todos los casos 
al  Consejo  de  Administración.  Todos  los  demás  acuerdos,  convenios  de 
colaboración o acuerdos marco con otras entidades públicas o privadas, que 
impliquen algún tipo de contraprestación económica o prestación de servicios 
por parte del Ayuntamiento o que superen la cantidad de quince mil euros 
(15.000,00  euros)  deberán  ser  aprobados  previamente  por  el  Consejo  de 
Administración."
Punto 2.  El  Pleno del  Ayuntamiento de Zaragoza insta al  Gobierno de la 
ciudad  a  impulsar  las  modificaciones  legales  oportunas  en  el  próximo 
Consejo de Administración de Zaragoza Deporte Municipal, y en todo caso